
 

 

Titolo III Fascicolo III/13         . Allegati      /  

 

IL DIRETTORE 
 

VISTA 

 

 

VISTA 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTO 

la Legge 9 maggio 1989, n. 168, concernente l'istituzione del Ministero dell'Università e 

della Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

 

la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, concernente “norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e in particolare l’art. 22, 

comma 4 lettera b relativo all’attivazione di “Assegni di ricerca”; 

 

il D.R. n. 1022/2022 del 22 marzo 2022, con il quale è emanato il “Regolamento per il 

conferimento di assegni di ricerca sulla base dell’art. 22 Legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

 

il Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, all’art. 19 lett. e), che apporta modifiche all’art. 22, 

comma 3, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, consentendo di conferire o rinnovare 

assegni di ricerca di durata inferiore ad un anno e, in ogni caso, non inferiore a sei mesi, 

esclusivamente per lo svolgimento di progetti di ricerca, la cui scadenza non consente di 

conferire assegni di durata annuale; 

 

il D.D. n. 104/2022 prot. n. 726 del 28/04/2022con il quale è stata indetta la procedura 

comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca della 

durata di 12 mesi (dodici mesi) per lo sviluppo del progetto di ricerca dal titolo: “Sviluppo 

economico sostenibile e inclusivo: aspetti micro e macro e politiche pubbliche” per 

l’Area 13 - Scienze economiche e statistiche, macrosettore 13/A – Economia, per i seguenti 

settori concorsuali: 13/A1 – Economia Politica, A2- Politica Economica, A3- Scienza delle 

Finanze e per i settori scientifico disciplinari SECS-P01– Economia Politica, SECS/P02-

Politica Economica e SECS/P03 Scienza delle Finanze, nell’ambito del Programma di 

Sviluppo - Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022 nella macro Area “Attività didattiche di 

elevata qualificazione” con codice U-GOV “PROGETTOECCELLENZADISEA2018”, 

interamente finanziato dal Dipartimento stesso per un importo lordo comprensivo di tutti 

gli oneri a carico dell’amministrazione pari a € 24.000,00 (euro ventiquattromila/00), 

responsabile scientifico dell’assegno di ricerca è individuato nel Prof. Gianfranco Enrico 

Atzeni; 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

Il D.D. n. 128 /2022, prot. n. 914 del 25/05/2022 con il quale è stata nominata la 

commissione giudicatrice; 

 

il verbale n.1 Rep. 25/2022 prot. n. 936 del 27/05/2022 e le relative dichiarazioni di 

concordanza della commissione giudicatrice, nel quale sono stati valutate le candidature 

pervenute e i titoli di ciascun candidato; 

  

il verbale n.2 Rep. 37/2022 prot. n. 979 del 06/06/2022 e le relative dichiarazioni di 

concordanza della commissione giudicatrice, relativo lo svolgimento della prova orale dei 

candidati ammessi e la formazione di una graduatoria di merito e definizione del vincitore; 

 

ACCERTATA  la legittimità della procedura; 

 

 

 



 

 

 

DECRETA 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della procedura a comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per 

l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi (dodici mesi) per lo sviluppo del progetto di 

ricerca dal titolo: “Sviluppo economico sostenibile e inclusivo: aspetti micro e macro e politiche pubbliche” e 

già citata in premessa; 

 

ART. 2 - in relazione alla selezione di cui all’art. 1 è approvata la seguente graduatoria di merito: 

1) Dott. Andrea Caria, con punti 78,23/100 

2) Dott.ssa Ilda Dreoni, punti 74,7/100 

 

ART. 3 - È dichiarato vincitore della selezione di cui all’art. 1, il Dott. Caria Andrea, nato a Oristano (OR) il 

03/11/1991. 

 
 

 

 

                  IL DIRETTORE 

          Prof.ssa Lucia Giovanelli 


		2022-06-07T11:59:58+0200
	Giovanelli Lucia




